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Yrkande angående besparingsåtgärder 

Förslag till beslut 
I Socialnämnd Sydväst: 

1. Direktören för Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att återkomma med en 
inventering av lokala avtal, lokala handlingsplaner och politiska styrdokument 
samt samverkansforum som bedöms vara kostnadsdrivande utan att direkt 
korrelera med nämndens uppdrag enligt reglementet.  

2. Direktören för Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att utifrån inventeringslistan 
föreslå vad som kan tas bort med utgångspunkten i att det kan leda till 
exempelvis minskad kostnad för administration, undanröjning av överflödig 
uppföljning och minskad byråkrati.  

3. Direktören för Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att avsluta samtliga politiska 
uppdrag som kräver återrapportering till stadsledningskontoret inkommit före 
2023 och utan extra kostnader återrapportera det som har arbetats fram hittills.  

4. Direktören för Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att omgående införa ett 
tillfälligt stopp vad gäller inrättande av nya tjänster och befattningar som inte är 
brukarnära. Nämnden fattar beslut om undantag vid synnerliga skäl.  

Yrkandet 
Den ekonomiska krisen slår hårt mot välfärden. Det rödgröna styret har räknat upp 
kostnadsindex med sex procent, en historiskt hög uppräkning.  

Förstärkningarna visar sig inte vara tillräckliga när regeringens krisstöd och 
kompensation uteblir samtidigt som kostnadsutvecklingen fortsätter skena. Nämndens 
ekonomiska prognos kan hastigt förvärras av fortsatt ökande antal aktualiseringar eller 
personer i behov av försörjningsstöd till följd av en vikande konjunktur, vilket är 
omständigheter som nämnden saknar rådighet över.  

För det rödgröna styret är det fundamentalt att den första linjens välfärdspersonal ska 
skyddas i krisen. Besparingar och nedskärningar ska prioriteras i andra delar av 
verksamheten än i de yttersta leden av verksamheten. 

Socialförvaltningen Sydväst har redan, med goda exempel och goda resultat, föredömligt 
arbetat i önskad riktning. Framförallt vad gäller strukturförändringar, rätt insatser efter 
behov och effektiv hantering av politiska styrsignaler. Förvaltningen har kommit långt 
men den nuvarande mycket ansträngda ekonomiska situationen tillsammans med den 
mörka ekonomiska prognosen för nästa år sätter ytterligare press på att prioritera om 
resurser från byråkrati till den verksamhet som stipuleras i reglementet.  

För att undvika att socialsekreterare, undersköterskor, socialarbetare och annan 
brukarnära personal drabbas av kostnadskrisen och de otillräckliga resurserna från 
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regeringen måste svåra prioriteringar göras. Den verksamheten som är reglerad i 
nämndens reglemente ska stå i fokus. Därför behöver onödig administration, överflödig 
uppföljning och byråkratidrivande politiska styrdokument till största mån undanröjas. Vid 
besparingar på administrativa tjänster är det av yttersta vikt att första linjens personal inte 
belastas med fler administrativa uppgifter. Besparingar och förändringar ska i första hand 
ske på sådant sätt att den personal som arbetar nära och mot brukare inte drabbas.  
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